
 diário oficial Nº 34.681  85 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 677/2021 - SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/729445
ERRATA
Onde se lê: 02 e ½ (duas e meia) diárias
Leia-se: 04 e ½ (quatro e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 709/2021 - SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/876090
 ERRATA Onde se lê: 04 e ½ (quatro e meia) diárias
 Leia-se: 02 e ½ (duas e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 578/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o PAE nº 2021/551191
ERRATA 
Onde se lê: com ônus no órgão de origem e posterior reembolso do órgão de destino.
Leia-se: com ônus ao órgão cessionário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 25 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 696828
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 759/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/ 827109
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diária PARA 
OS SERVIDORES CITADO ABAIXO: ANA MARIA DE OLIVEIRA CUNHA,Co-
laboradora Eventual 033.335.662 – 49,MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA, 
453.963292 -20 a qual se deslocaram aos municípios de Bragança,Tra-
cuateua/PA no período de 17 a 21/08/2021 com objetivo de Programa os 
trabalhos e Realizar Conferencia MUnicipal.
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 25 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 752/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/916757
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA 
O SERVIDOR CITADO ABAIXO: MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA,CONSE-
LHEIRA ESTADUAL,ANTONIA MACIETTY MACEDO FERREIRA,CONSELHEIRA 
ESTADUAL, qual se deslocará ao município de MAGALHAES BARATA/PA no 
período de 30/08 a 01/09/2021 em anexo, com objetivo de Programar os 
trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 753/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911053
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: JORDECI CHAVES SANTA BRIGIDA,CON-
SELHEIRO ESTADUAL e ANDREIA DE JESUS CANTUARIA DOS SANTOS SANTA 
BRIGIDA ( A COMPANHANTE DO CONSELHEIRO ESTADUAL ), que se desloca-
ram ao município de Altamira no período de 24 a 28/08/2021 com objetivo de 
Programar os Trabalhos e Realizar Conferencia Municipal.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 755/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 895826 RESOLVE: Autorizar o pagamento 
de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: 
TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, Nº 2025183, GERENTE,SUELI DO SO-
CORRO FARO DE OLIVEIRA, MAT. 595486/1,GERENTE que se deslocará para 
os municípios de ELDORADO DE CARAJÁS e NOVA IPIXUNA/PA no período de 
17 A 20/08/2021, com objetivo de Intermediação de mão de Obra. .
Classificação Orçamentária: 43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 
266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 744/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/900580
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: NAZARENO DE SOUZA SAN-
TOS, MAT. 5953987/1; DIRETOR da DQPE,HIDELBRANDO FERREIRA DE 
FRANÇA,MAT.57231951/2, COORDENADOR EM EXERCICIO,WILLY XAVIER 
ALVES MAT 5946882/1,GERENTE que se deslocaram ao Município de Ca-
metá no período de 30/08 a 03/09/2021 - ´ CUJO OBJETIVO Participar 
da Certificação de cursos de qualificação Social e Profissional do PQSP/PA 
executados pela Amazônica por meio do Contrato nº 35/2019 – SEASTER, 
e pela Excelência, por meio do Contrato nº 36/2020 – SEASTER.
 Classificação Orçamentária: 43.105. 11.333.1504.8948 0101006357 
266.730 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 24 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 757/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/849264
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 E ½ (SEIS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ELIANA AUREA BARROS RODRI-
GUES,429.964.902 – 82,CONSELHEIRA ESTADUAL e JUCILEIDE EMANUELLE 
PEREIRA DE BRITO,54190957/1, Agente de Artes Praticas a qual se desloca-
ram aos municípios de Santa Maria do Pará e Colares/PA no Período de 22 a 
28/08/2021 , com objetivo de Realizar Apoio Técnico a Conferência Municipal.
 Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 756/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/882481
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Luan Alves Silva, Gerente - DISAN, Matrí-
cula: 5946734/1, que se deslocara aos municípios de Cametá/PA e Mocajuba/
PA no período de 30/08 a 03/09/2021, com objetivo de desenvolver ativi-
dades do Projeto Hortas Sociais Demanda Parlamentar; CUJO MOTORISTA 
JOSIAS ELIAS DE MELO MAT.57176166/1 , IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 43.101 - 08.244.1505.7678 0101006357 
261.877 3390314
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


